§ I. Innocentius Papa XIII.—Ad perpetuam rei memoriam.—Apostolici

Ministerii, quod Nobis licet immerentibus. (1).....

§ 28. Cum autem, sicut accepimus, tametsi praemissa a memorato Innocentio Praedecessore maturo, ac saluberrimo fuerint constituta, et ordinata consilio, illa nihilominus, nec dum plenariae executioni, ut par erat, demandata fuerint, neque proinde optatos fructus usquequaque proferre valuerint; Hinc est; quod Nos probe considerantes nihil magis alios ad veram pietatem, et Dei cultum assidue instruere, et excitare, quam eorum vitam, et exemplum, qui se divino ministerio dedicarunt, facileque fieri posse, ut populus in via Domini prospere, et feliciter progrediatur, si Clerus illi prae luceat, ac suavem in eo sanctioris disciplinae, bonorumque operum odorem diffundat, ac propterea eorumdem

(1) Y sigue íntegra esta Bula que ya esta inserta en esta "Coleccion," desde el núm. 24 donde empieza hasta el núm. 28 en que concluye, por lo mismo no se duplica.—LOS EDITORES.

praemissorum ad hunc tam pium, et salutarem finem tradentium subsistentiae, ac paratae executioni, sublata quibusvis impedimentis, quantum cum Domino possumus, Pastoralis nostrae cura, et solitudine consulere cupientes, praesertim Innocentii Praedecessoris literas, et quaecumque, in eis constituta, ordinata, sancita, decreta, et declarata, ac alias quomodolibet contenta et expressa, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo approbamus, et confirmamus, ac quatenus opus sit, innovamus, et de novo constituimus, ordinamus, sancimus, decernimus et declaramus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjuicimus, necnon tam Dilecto Filio nostro, et Sedis praefatae in Regnis Hispaniarum Nuncio nunc, et pro tempore existenti, quoad ea, quae ad ipsum, ejusque Tribunal pertinent, quam Venerabilibus Fratibus Archiepiscopis, Episcopis, caeterisque locorum Ordinariis, et Superioribus, ac etiam dilectis Filiis utriusque Clero saeculari, et regulari eorumdem Regnorum districte, ac sub interminatione divini iudicii auctoritate praefata harum serie praecipimus, et mandamus, ut illa omnia, et singula omni mora, dilatione, et cunctatione sublata, debita obedientia exequantur, et accurate, et exacte servent, faciantque respective illa ab iis, ad quos spectat, et quandocumque expectavit in futurum eadem auctoritate omnimoda executioni demandari, et inviolabiliter observari.

§ 29. Decernentes pariter ita in

praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ipsius Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, et dictae Sedis Nuncios, aliosve quoslibet quacumque praesentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiri debere; ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quae praedictus Innocentius Praedecessor in literis suis praesertis voluit non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Ut autem eadem praesentes literae ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus illas, seu earum exempla ad valvas Ecclesiae Lateranensis, ac Basilicae Principis Apostolorum, necnon Cancellariae Apostolicae, Curiaeque Generalis in Monte Citorio, et in Acie Campi Florae de Urbe, ut moris est, affigi, et publicari sicque publicatas, et affixas omnes, et singulos, quos illae concernunt, perinde arctari, et afficere, ac si unicuique eorum nominatim, et personaliter intimatae fuissent. Utque ipsarum literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent, exhibitae, vel ostensae.